Segunda, 07 de Março de 2022 | ANO: 2 | Nº 124 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 045-GAB, DE 07 DE MARÇO DE 2022. .......................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 ..................................................................................................... 2
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 ..................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 017.1/2021 ...................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 014.1/2021 ...................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 -ARP 008.4 /2021 ..................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 -ARP 008.1/2021 ..................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 003.1/2022 ...................................................................... 4

Página 1/5

Segunda, 07 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 124
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 045-GAB, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.          Domingos Pinheiro

Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Lei

Municipal nº 051/2020, de 24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:    Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr. Nilton Paixão

Gomes, Assessor de Articulação Política e Assuntos Institucionais, a ausentar-se do Município, nos dias 08, 09 e 10/03/2022,

para a Capital do Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente justificados no Memorando nº

002/2022.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, em 07

de março de 2022.     DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: agctaktnwp20220307130351

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022   A Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA) através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público aos interessados

que realizará na Sala da Comissão Permanente de Licitação,

situado a Avenida Fabrício Ferraz, nº 112, Centro - Montes

Altos/MA, sob égide da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas

alterações e demais legislações pertinentes, Licitação

Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando Contratação de empresa

especializada para execução e recuperação de macro e

micro drenagem, conforme condições e especificações

estabelecidas no Edital e seus Anexos. A abertura da sessão

pública será no dia 24 de março de 2022, às 09h00min

(nove horas). O edital encontra-se disponível no site https://

www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-

mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser

consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min

ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da data de sua

publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00

(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do

DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de

Montes Altos, Sala da Comissão de Licitação, no endereço

supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas

junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos -

Maranhão 22 de fevereiro de 2022. Márcio Roberto Silva

Mendes – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 5hyqghdsrzp20220307170327

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022   A Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA) através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público aos interessados

que realizará na Sala da Comissão Permanente de Licitação,

situado a Avenida Fabrício Ferraz, nº 112, Centro - Montes

Altos/MA, sob égide da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas

alterações e demais legislações pertinentes, Licitação

Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando Contratação de empresa

especializada para execução de reforma de pontes de

madeira no Município de Montes Altos/MA, conforme

condições e especificações estabelecidas no Edital e seus

Anexos. A abertura da sessão pública será no dia 24 de

março de 2022, às 14h00min (catorze horas). O edital

encontra-se disponível no site https://

www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-

mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser

consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min

ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da data de sua

publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00

Página 2/5

Segunda, 07 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 124
ISSN 2764-3190

(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do

DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de

Montes Altos, Sala da Comissão de Licitação, no endereço

supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas

junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos -

Maranhão 22 de fevereiro de 2022. Márcio Roberto Silva

Mendes – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: woo3gbadbpq20220307170309

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP

017.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-ARP 017.1/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA:

IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI –

CNPJ Nº 05.574.795/0001-65.  OBJETO: aquisição de

material esportivo destinados a manutenção das atividades

vinculadas a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e

Turismo. DATA DO CONTRATO: 01/02/2022 -

VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ R$

165.708,30 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e oito

reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

26 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo;

13.812.0052.2-090 - DESCRIÇÃO: Manutenção Desporto

Amador; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 01 de fevereiro de

2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: dyvn2bpehh620220307180329

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP

014.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-ARP 014.1/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: JD

AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI –

CNPJ Nº 19.969.621/0001-06.  OBJETO: prestação de

serviços de oficina mecânica, funilaria e pintura para

automóveis e máquinas pesadas, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Transportes. DATA DO CONTRATO:

01/02/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR TOTAL:

R$ 293.183,00 (duzentos e noventa e três mil, cento e

oitenta e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22 –

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e

Transporte; 04.122.0052.2-058 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Transporte; 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 01 de fevereiro de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: zcvosu5hf5220220307180300

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 -ARP 008.4

/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2022

-ARP 008.4 /2021. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO E A

EMPRESA: IMPERAVEL IMPERATRIZ VEÍCULOS E

LOCADORA LTDA – CNPJ Nº 03.598.276/0001-01.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de

serviços de locação veículos automotores para o transporte

escolar, para com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano. DATA DO CONTRATO: 04/02/2022 -

VIGÊNCIA: 04/09/2022. VALOR TOTAL: R$ 36.960,00

(trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 07 – FUNDEB; 12.361.0403.2-023 -

Manutenção do Ensino Fundamental - 30% 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 05 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO; 12.361.0407.2-018 –

Programa Nacional Transporte – PNATE;

12.361.0403.2-093 - Manutenção do PEATE Estadual;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 04 de fevereiro de

2022.

Página 3/5

Segunda, 07 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 124
ISSN 2764-3190

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ollert5oyww20220307180352

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 -ARP

008.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2022

-ARP 008.1/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO E A

EMPRESA: IMPERAVEL IMPERATRIZ VEÍCULOS E

LOCADORA LTDA – CNPJ Nº 03.598.276/0001-01.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de

serviços de locação veículos automotores para o transporte

escolar, para com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano. DATA DO CONTRATO: 04/02/2022 -

VIGÊNCIA: 04/09/2022. VALOR TOTAL: R$ 592.324,04

(quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e vinte e quatro

reais e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07 – FUNDEB; 12.361.0403.2-023 - Manutenção do

Ensino Fundamental - 30% 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros Pessoa Jurídica; 05 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO; 12.361.0407.2-018 – Programa Nacional

Transporte – PNATE; 12.361.0403.2-093 - Manutenção do

PEATE Estadual; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 04 de fevereiro de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ynfzaohcaft20220307180352

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP

003.1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-ARP 003.1/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: E. G.

DELMONDES – CNPJ Nº 34.620.404/0001-08.  OBJETO:

aquisição de material permanente para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças. DATA DO CONTRATO:

26/01/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR TOTAL:

R$ 35.014,47 (trinta e cinco mil, quatorze reais e quarenta e

sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 26 de janeiro de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: hotkl1xrhvc20220307180317

Página 4/5

Segunda, 07 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 124
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:07.03.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 045-GAB, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
	TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 017.1/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 014.1/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 -ARP 008.4 /2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 -ARP 008.1/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 003.1/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-07T23:05:18-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL